Tôi đồng ý với nhận xét của Tướng
Westmoreland. Một sĩ quan biết quý
trọng mạng sống của thuộc cấp mà

vẫn đem chiến thắng về cho đơn vị
thì đó là một sĩ quan có mưu lược và
nghệ thuật chỉ huy cao. Cố Hải-Quân
Trung Tá Hồ Quang Minh là một trong
những sĩ quan này!

Năm Mậu Thân, 1968, Giang
Đoàn 30 Xung Phong tăng cường
cho quận Bảy, giữ an ninh thủy lộ và
yểm trợ Biệt Động Quân trong vùng
Bình Điền, Bình Chánh và Chợ Lớn.
Thời gian này Giang Đoàn 30 cũng có
những đụng độ với Việt Cộng; nhưng
những đụng độ này không đủ tầm cỡ
để thỏa mãn tính năng động của Minh.